PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 036/2025                                                            Ivoti, 31 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSÉ LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                          Ao cumprimenta-lo cordialmente, aproveitamos a oportunidade para

informar que na Sessão Ordinária do dia 27/01, o Vereador MARCIO GUTH solicitou:

1 – Que o Executivo verifique junto ao setor responsável a questão da poda de um pinheiro

(foto em anexo) na esquina da Rua Riachuelo com a Goetz;

 2 – Que o Executivo estude a viabilidade de fazer a pavimentação da Rua Sapucaia;

 3 -  Que seja providenciado o fechamento com tela atrás da Praça Bom Jardim, pois ali

tem um vale de esgoto, onde as bolas das crianças caem e elas entram lá para pegar a

mesma;

4 - Que o Executivo providencie a instalação de 02 ar condicionado de 12 mil btus para as

capelas da Casa Mortuária;

5 – Que a Secretaria de Educação e Cultura reveja a questão do transporte de alunas da

Nova Vila, onde o ônibus deixa as mesmas perto do antigo hotel Spazio e elas precisam

caminhar até a Sociedade, e não tem acostamento, além de ser perigoso. Que seja revista

essa questão de leva-las até a sociedade.

6 -  Que a Secretaria de Educação encaminhe uma relação das crianças matriculadas nas

Escolas de Educação Infantil dos últimos dois anos e coloque se estão em EMEI do

Município ou Associação.

                        Atenciosamente,

                                                                                                             CLEITON BIRK
                                                                                                       Presidente do Legislativo

		2025-01-31T17:15:35-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro